Т у л ь с к а я о б л а с т ь
-Муниципальное образование город Тула

Тульская городская Дума
6-го созыва

15-е очередное заседание
РЕШЕНИЕ

от 28.10.2020 № 15/325
г 1

О внесении изменения в нормативы

градостроительного проектирования

муниципального образования город

Тула, утверждённые решением

Тульской городской Думы

от 23.12.2015 № 19/503

Руководствуясь статьями 29.1, 29.2, 29.4 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, статьёй 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 16-2

Закона Тульской области от 29.12.2006 № 785-ЗТО «О градостроительной деятельности

в Тульской области». Уставом муниципального образования город Тула, Тульская

городская Дума

Р Е Ш И Л А :

1. Внести в нормативы градостроительного проектирования муниципального

образования город Тула, утвержденные решением Тульской городской Думы от 23.12.2015

№ 19/503, изменение, дополнив раздел 4 «Минимальные расчетные показатели улично-

дорожной сети (включая минимальные расчетные показатели элементов улично-дорожной

сети, потребности в местах хранения транспортных средств) для обеспеченности

населения муниципального образования город Тула объектами транспортной

инфраструктуры» части I «Расчетные показатели минимально допустимого уровня

обеспеченности населения муниципального образования город Тула объектами местного

значения городского округа и расчетные показатели максимально допустимого уровня

территориальной доступности таких объектов для населения муниципального образования

город Тула» пунктом 4.8. следующего содержания:

«4.8. Минимальный уровень обеспеченности населения велосипедными дорожками и

полосами для велосипедистов - 0,165 км на кв.км территории.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя

главы администрации города Тулы.

3. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании муниципального

образования город Тула «Сборник правовых актов и иной официальной информации

муниципального образования город Тула» в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет по адресу: http://www.npatula-city.ru.;,

4. Разместить настоящее решение^а^офйциа/й-^Ё^ч^йтах Тульской городской Думы и

администрации города Тулы в и н ф о в ^ А ^ й ^ к д ^ ^ м ^ и к а ц и о н н о й сети Интернет.

5. Решение вступает в силу coram е^^ициальтог^огшбликования.

JfcgT Отр у - Л

Глава муниципального I * | ( ДОКуМНВДОНШJ ^

образования город Тула у>« • \ обССПСЧСЙИЯ / -i Vj О.А. Слюсарева

1 ч Г

-Лая

http://www.npatula-city.ru